
Vážení spoluobčané,
velmi si vážím výsady sdílet s Vámi tyto řádky, obzvláště v předvá-
nočním čase. Pomalu končí adventní doba a my zapálíme poslední 
adventní svíci. Uplynul čas, který měl být naplněn klidem a setká-
váním se s blízkými a přáteli. Ale ruku na srdce. Prožili jsme takto 
celou tuto adventní dobu?
Víme, že mnohým z nás bolestně vstoupila do života nezapome-
nutelná, ničivá povodeň, ze které se mnozí ještě nevzpamatovali. 
Děkuji znovu všem, kteří pomáhali a s velkým nasazením bojovali 
s vodou o záchranu lidských životů a minimalizaci škod. Přestože 
záběry povodní časem zmizí, následky zůstávají a náprava škod 
potrvá velmi dlouho. Mnozí naši spoluobčané se asi poprvé od léta 
na chvíli zastaví a odpočinou si od úklidových a stavebních prací. 
Letošní Vánoce budou ale pro ně jiné. Zážitky z povodně, zniče-
né domy, ekonomická situace. To vše teď na naše občany dopadá. 
Přes všechny tyto útrapy si přeji, ať neustále věří ve své síly a ať se 
jim co nejdříve vrátí radost ze života.
Pro zastupitelé byl předvánoční čas naplněn ještě celou řadou 
důležitých úkolů, kdy v  prosinci usedali k  náročným posled-
ním schůzkám, aby připravili rozpočet na další rok, aby zajistili 
inventarizaci majetku, v rámci probíhajících investičních akcí se 
domluvili na optimálním harmonogramu staveb, připravili další 
investiční akce, aby zajistili mnoho úkolů spojených s  letošním 
adventním časem, naplánovali společenské, kulturní a sportovní 
aktivity a  mnoho dalšího pro následující období. Přes veškerou 
snahu a urgence se však některé záležitosti, pro nás velmi význam-
né, nedaly ovlivnit ani uspíšit. No, bylo to hektické období a pak 
někdy vnímáte předvánoční atmosféru jako jízdu z rychlíku.
Ale jistě vás zajímá, jaké akce máme v příštím roce naplánované. 
Čekají nás další důležité projekty, které by měly přispět ke zkvalit-
nění života v naší obci. Mám na mysli zejména opravu komunikace 
na ul. U Statku včetně chodníku, vybudování skladových prostor 
pro obecní techniku, realizaci cyklostezky směrem na Chlebičov 
a nového chodníku Na Pastrníku, dále opravu zastávky na ul. Opav-
ské, budeme pracovat také na dalších projektech a protipovodňo-

vých 
o p a t -
ř e n í c h . 
C hy s t á m e 
pro Vás mnoho 
zajímavých kultur- n í c h 
akcí, aktivity v rámci životní- ho prostředí 
a sportovních událostí. Část plánovaných investičních realizací by 
měla být financována z dotačních programů, ale většina bude hra-
zena z rozpočtu obce. Tak ať se nám ten velkorysý plán vydaří!
Milí malohoštičtí a pustojakartičtí,
Vánoce jsou kouzelné svátky, které se vymykají všem ostatním 
svátkům. My lidé v hloubi srdce toužíme po krásných, posvát-
ných prožitcích. A právě o Vánocích se nám toho dostává více 
než kdy jindy. Přeji vám co nejkrásnější prožití těchto svátků 
a ničím nerušený Štědrý večer v kruhu svých nejbližších. Těm 
nejmenším přeji hodně dárků pod stromečkem a vám dospělým 
klid, dostatek rodinné pohody, dobrou náladu a chuť přemýšlet 
pozitivně. Přeji Vám, ať se splní Vaše sny a měli jste hodně odva-
hy si pro ně jít.
Buďte hrdí na naše Hoštice a mějte rádi místo, kde žijete, zapojujte 
se do dění v obci anebo alespoň podpořte ty, kteří se o to velmi 
snaží. Přeji Vám také šťastný vstup do nového roku, pevné zdraví, 
lásku, pohodu a vynikající mezilidské vztahy v roce 2025!

S úctou Vaše Miroslava Konečná

Vážení 
spoluobčané,

jménem svým i jménem 
zastupitelů a pracovníků obce 

vyslovujeme přání:  
zachovejme si slavnostní chvíle z vánočních 

i novoročních svátků po celý rok, važme si jeden 
druhého, mějme rádi naše Hoštice  

a zachovejme si úctu jeden k druhému.
K tomu Vám všem přejeme hodně zdraví, štěstí, 

lásky, hodně trpělivosti při řešení osobních 
problémů a při každodenní práci.

Šťastný, zdravý a úspěšný  
nový rok 2025!

Malohoštický
zpravodaj

císlo 41 • prosiNEc 2024
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Malohoštický zpravodaj

Informace pro občany

Vánoční balíčky

Tak jako každý rok, i  letos obecní zastupitelstvo myslelo 
na naše imobilní spoluobčany, spoluobčany se zdravotním 
omezením a ty v domovech důchodců. Celkem jsme připra-
vili 35 balíčků a doufáme, že dobroty z balíčku jim udělají 
radost a přispějí ke zlepšení předvánoční nálady. Zastupitelé 
přejí těmto občanům do nového roku zdraví, pohodu a lásku 
jejich nejbližších.

Jarmila Malá, zastupitelka

Česká pošta informuje
o  dočasné změně hodin pro veřejnost provozovny 747 05 
Opava 5 (Kateřinky). Rozsah hodin pro veřejnost bude ome-
zen na nezbytně nutnou dobu až do 31. března 2025 ze sta-
vebních důvodů.

Svoz odpadu
Svozy odpadu na přelomu roku V období vánočních svát-
ků budou Technické služby Opava svážet všechny druhy 
odpadů v běžných termínech svozu. Posílí se ale počet svozů 
separačních kontejnerů. Na Nový rok, tzn. ve středu 1. 1. , se 
odpad svážet nebude.

Co s olejem po smažení 
vánočního kapra?
Na kontejnerovém stání u  hřiště najdete nádobu na sběr 
olejů. To je přesně místo, kde by se měl ocitnout také olej 

z vaší kuchyně, ve kterém jste připravovali svého vánočního 
kapra. Ten se tak nedostane do vašeho odpadu a do měst-
ské kanalizace a nezpůsobí jejich ucpání a neprůchodnost. 
Potravinářské oleje a  tuky proto po vychladnutí vylejte do 
PET lahve s  uzavíratelným šroubovacím uzávěrem a  poté 
odneste do specializované označené nádoby u hřiště.

Operační plán zimní údržby 
TS Opava
Operační plán zimní údržby místních komunikací na území 
města Opavy a  v  městských částech na rok 2024/2025 se 
oproti tomu předchozímu nemění. Podrobně najdete na 
webových stránkách Technických služeb Opava.

Čistí se:

•	 	pořadí	C	-	Trasa	MHD	na	ul.	Slezské	(MČ	Malé	Hoštice)

•	 	Údržba	lávky	pro	pěší	přes	řeku	Opavu	bude	prováděná	
ručně pouze v pracovní dny na ul. Bezručova (M. Hošti-
ce), a to jen úhrn sněhu.

•	 	V městské	části	Malé	Hoštice	se	MK	odhrnuje	traktorem	
smluvně, a to firma Marek Petzuch: Ul. Slezská (vč. úseku 
za tratí), Bezručova, Cihelní, Dolní, Družstevní vč. točny 
MHD, U Kaple, Dvořákova, Horní, Janáčkova, Kmocho-
va, Luční, Na Pastrníku, Nová, Smetanova, Sportovní, 
Školní, Svobody, U Statku, U Tržnice, V Zátiší

V  kalamitní situaci není možno v  důsledku mimořádné 
povětrnostní situace zvládnout vzniklou kalamitní situaci 
ani při nasazení všech dosažitelných sil a prostředků. Zajiš-
ťování sjízdnosti a schůdnosti po dobu kalamitní situace se 
provádí podle vývoje povětrnostní situace, a to operativně. 
Práce při údržbě řídí v době kalamitní situace kalamitní štáb.

Žádáme a  prosíme všechny občany Malých Hoštic, aby si 
očistili chodníky zasypané sněhem před svými domy sami 
pro snadný průchod občanů na zastávky MHD, do ZŠ, do 
MŠ a ke sportovnímu areálu. Děkujeme za ochotu a vstříc-
nost!
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Informace obecního úřadu

Mrazy jsou tady. 
Zabezpečme vodoměry před poškozením!
Výměna poškozeného vodoměru se prodraží, proto buďme opatrní od prvních dnů, 
kdy dorazily noční a ranní mrazy. Když klesnou venkovní teploty pod nulu, je nutné 
se zaměřit na to, jak zajistit před mrazem domovní vodoměr.
Pokud se potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou zmrznout, je potřeba 
zajistit poklop tepelnou izolací, například polystyren nebo minerální izolační vatu
Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, je nezbytné zabránit vystavení vnitřní 
instalace a vodoměru účinkům mrazu, například sklepním oknem, což bývá často 
opomíjené citlivé místo. Teplota v daném prostoru se musí dlouhodobě pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je žádoucí obalit izolačním materiálem.
Poškození vodoměru má negativní finanční dopad na zákazníka, od něhož SmVaK Ostrava následně vyžaduje náhradu 
škody spočívající ve výměně zařízení. Odběratelé totiž odpovídají za jeho zabezpečení a může jít zhruba o 2 000 korun.

Mgr. Marek Síbrt, SMVaK Ostrava a.s.

Knihovna
Malé Hoštice

Přeji všem čtenářům klidný Advent 
bez stresů, krásné a pohodové Vánoce, 

hodně štěstí a zdraví v Novém roce 
2025.

Poslední knihovna před Vánocemi 
bude 17. 12. 2024, v novém roce 
začínáme 7. 1. 2025, otevřeno je 

v úterý od 15 do 18 hodin v suterénu 
základní školy.

Těším se na vaši návštěvu.
Vlaďka Vaňková

Vstupné: 350 Kč / 400 Kč / 450 Kč 
Předprodej v Turistickém informačním centru od 22. ledna.
Horní náměstí 67, Opava, tel.: 553 756 143, e-mail: informacni.centrum@opava-city.cz
V ceně vstupenky je bohatý raut. 

sobota 22. února 2020
19 hodin

Kulturní dům Na Rybníčku

Statutární město Opava pořádá

Dolbend
písně latinskoamerických rytmů, swing, 

české písně 60. let, rock&roll, disco, pop, rock

Vladimír Hron
zpěvák a imitátor

Veronika Khek Kubařová
Dominik Vodička

taneční vystoupení a výuka tance
vítězný pár Star Dance 2019

Taneční soubor Puls
DJ Petr Sniegoň (stylová hudba v 1. patře)

Bohatá tombola

HLAVNÍ SPONZOŘI SPONZOŘI

KINO MÍR



















Ples 
Malých Hoštic

Sobota 8. února 2025 v19.00 hodin 
Víceúcelová hala TJ Slavia Malé Hoštice

K tanci a poslechu hraje kapela Nafestband.
Bohatá tombola, fotokoutek, obcerstvení, tanecní vystoupení skupiny Dambra. 

Cena vstupenky: 400 Kc. 
Více informací o prodeji vstupenek bude od ledna 2025. 

˘
˘ ˘

˘

˘ ˘
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Investiční akce
•	  cyklostezka z Malých Hoštic do Chlebičova – příprava k vyhlášení veřejné zakázky, realizace 2025
•	 	opravu	komunikace	U Statku	včetně	chodníku	a vodovodních	přípojek,	realizace	2025
•	 	PD	k výstavbě	skladových	prostor	pro	potřeby	OÚ,	počátek	realizace	2025
•	 	chodník	na	ul.	Na	Pastrníku –	vyhlášení	veřejné	zakázky,	počátek	realizace	2025
•	 	oprava	autobusové	zastávky	na	ul.	Opavské

Získané dotace nad rámec rozpočtu obce v roce 2024
Přístavba MŠ  18.500.000 město Opava
Oprava komunikace ul. Slezská 750.000 TS Opava
Oprava střech kabin TJ Slavia 300.000 město Opava
Závlaha	na	tréninkovém	hřišti	 300.000	 KÚ	MSK
Výsadba stromů  87.000 město Opava
Založení JSDH  50.000 město Opava
Cyklostezka	Malé	Hoštice-Chlebičov	 3.015.510	 SFDI	(1.	etapa)	a KÚ	MSK
Celkem za rok 2024 23.002.510 Kč

Získané dotace spolků v roce 2024
SDH  40.000 město Opava
Klub rodičů při MŠ 38.000 město Opava
JSDH  66.000 Agrofert
JSDH	 	 181.100	 KÚ	MSK
Celkem  325.100 Kč

Další investiční akce, které neinvestuje MČ Malé Hoštice
•	 Zbourání	budovy	železniční	zastávky,	bude	nahrazeno	pouze	přístřeškem,	oprava	nástupiště
•	 Výměna	sloupů	elektrického	vedení	na	ul	Slezské	a Družstevní
•	 	Oprava	mostku	pro	pěší	na	Globus,	dokončovací	práce	po	povodních	na	trati	Opava-Hlučín, 

oprava	cyklostezky	na	Globus
•	 Stavební	práce	a budování	inženýrských	sítí	na	stavebních	pozemcích	za	halou

Miroslava Konečná

Investiční akce v roce 2025

Poděkování nejen hasičům
Chtěli bychom touto cestou veřejně poděkovat našim dobrovolným hasičům za 
jejich pomoc. Těžko se hledají ta správná a silná slova vděčnosti a díků, protože 
až vám doopravdy teče do bot, poznáte, jak intenzívně vás zasáhne pomoc všech, 
kteří se jakoukoli sílou, pomocí, dobrovolností podíleli na všem, co způsobily 
letošní povodně. To, že jsou hoštičtí dobrovolní hasiči hrdinové této doby, víme 
dlouho. Hezky to mj. vystihly i děti naší základní školy, když byly mezi celorepub-
likově oceněnými za výrobu srdce pro hasiče, protože v nich vidí hrdiny. Opravdu 
hasiče nelze nazvat výstižněji. Dobrovolně hlídali vodu a  situaci přes celé noci, 
starali se o bezpečí zasažených rodin, plnili a vozili pytle s pískem do domácností, 
stavěli hráz, ačkoliv i na jejich tvářích již byla patrná vyčerpanost a možná i marný 
boj s vodním živlem. Ochotně na člunech převáželi nejen naše sousedy, ale i při-
vážely nutnou pomoc, když voda ještě neopadla. Další dny, když se začaly odklí-
zet následky povodní, stále všem pomáhali, odklízeli…Toto cestou bychom velmi 
chtěli poděkovat i vám všem sousedům, přátelům, známým i nově spřáteleným, 
kteří pomohli, přiložili jakkoliv ruku k dílu, za první hygienické pomůcky, za sva-
činky, teplý oběd, za nákupy atd atd. Bez vás, bez vaší ochoty, bychom to těžko 
zvládli. Jsme opravdu moc vděční, že je Hošticích mnoho schopných, ochotných 
a hodných lidí. Za vše s úctou a vděčností a dobrovolným hasičům především, 
srdečně děkují všichni sousedé z ulice Luční, Na Pastrníku, Bezručova.
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Poděkování
Opět se potvrdilo, že si umíme pomá-
hat a  solidarita našich občanů je 
obrovská. Je na místě poděkovat za 
spolupráci, za důvěru, ochotu a pod-
poru obecních aktivit. Každá přátel-
sky podaná ruka se velmi cení, a proto 
si zaslouží poděkování ti, kteří usilov-
ně i  bez nároku na odměnu pracují 
pro obec. Bez těchto lidí by to nešlo!

Poděkování jednotlivcům
•	 Děkuji za výbornou spolupráci 

svých kolegyň a  kolegů zastupitelů 
za podporu při hlasování nutnou 
pro zdárný chod obce

•	 p.	Hance	 Staníčkové	 a  p.	 Petře	 Pit-
rašové, p. Ondrovi Schaffartziko-
vi, p. Rudovi Haimovi za vstřícnou 
pomoc při zvládání všech úkolů pro 
obec během roku

•	 p.	Hance	 Staníčkové	 a  p.	 Petře	 Pit-
rašové za vkusnou vánoční výzdobu 
skanzenu, prostor obecního úřadu 
a roznos kalendářů a zpravodajů

•	 p.	 Marii	 Vegelové	 a  kulturnímu	
výboru za skvělou organizaci kultur-
ních předvánočních akcí v  obci, za 
uskutečnění úspěšného vánočního 
jarmarku	na	1.	adventní	neděli	u OÚ

•	 p.	 Janě	 Paverové,	 předsedkyni	
a novému výboru Klubu rodičů při 
MŠ za pomoc a za nevšední přípravu 
akcí pro děti v obci

•	 p.	 Michaele	 Svrčkové,	 předsedkyni	
a  novému výboru SRPŠ za pomoc 
obci a za nevšední přípravu akcí pro 
děti v obci

•	 p.	 Jarmile	Malé	za	zhotovení	a  roz-
nos dárkových balíčků pro naše 
občany s omezenou pohyblivostí

•	 p.	 Karlu	 Kopperbergovi	 za	 organi-
zování akcí spojených s předvánoč-
ními a dalšími aktivitami v Pustých 
Jakarticích

•	 p.	Helmutu	Holešovi	za	zajištění	bet-
lémského světla

•	 p.	Mgr.	Zdeňku	Kravarovi,	Ph.D.,	za	
nevšední pravidelné příspěvky do 
Zpravodaje

Poděkování spolkům:
• všem předsedům spolků a jejich čle-

nům za organizaci akcí a aktivit pro 
zábavu ostatních občanů a  také za 
osobní podporu všech akcí pořáda-
ných obcí

•	 p. Šárce Schaffartzikové, členům 
Živého růžence a p. Břetislavu Schaf-
fartzikovi, zástupce sportovců za pří-
pravu prostor, zázemí a občerstvení 
na	1.	adventní	neděli	u OÚ

•	 Denisi	 Neminářovi,	 předsedovi	
spolku BOTUMESZKAME, Radko-
vi Fialovi a všem členům i nečlenům 
za obrovskou iniciativu a  snahu při 
přípravě a  realizaci úžasného Alp-
ského dne a za famózní a neskutečný 
výkon hrůzostrašných krampusů

•	 Zahrádkářům	 a  Keliškám	 za	 orga-
nizaci 2. adventní neděle u  skanze-
nu s milým vystoupením Mikuláše, 
čertů a andělů pro pobavení našich 
děti i dospělých

•	 p.	P.	Věnckovi	a Hasičům	za	občer-
stvení a zajištění 3. adventní neděle 
u  skanzenu a  p. Marii Vegelové za 
zorganizování nádherného vystou-
pení	skupiny	Svařáček	na	OÚ

•	 výboru	SRPŠ	a Klubu	rodičů	při	MŠ	
za perfektní zorganizování 4. advent-
ní neděle u skanzenu a listopadové-
ho pochodu duchů

•	 p.	 ředitelce	 a  pedagogům	 základní	
a mateřské školy za vystoupení dětí 
na obecních akcích

•	 Myslivcům	za	zimní	krmení	zvěře
•	 předsedům	složek	a přispívatelům	za	

články do našeho Zpravodaje
•	 velké	 poděkování	 náleží	 trenérům	

a vedoucím, kteří se podílí na rozvo-
ji volnočasových aktivit dětí a mlá-
deže, zejména v  oblasti hasičského 
sportu, fotbalu a futsalové ligy

•	 všem	předsedům	spolků	a jejich	čle-
nům za organizaci akcí a aktivit pro 
zábavu ostatních občanů a  také za 
osobní podporu všech akcí pořáda-
ných obcí

•	 Živému	 růženci	 za	 přípravu	 kaple,	
úklid kaple a úklid všech křížů , které 
patří do katastru Malých Hoštic

•	 sportovním	 oddílům,	 jejich	 trené-
rům za reprezentaci Malých Hoštic

Poděkování spoluobčanům:
•	 Velkou úctu, obdiv a slova díků patří 

dobrovolníkům obce za obětavost 
a  pomoc v  náročných kalamitních 
podmínkách a  po ničivé povodni, 
často na hranici sil

•	 za	 spolupráci	 při	 úklidu	 chodníků,	
hlavně psích exkrementů a  veřej-
ných prostranství

•	 všem,	 kteří	 jsou	 vnímaví	 k  problé-
mům naší městské části a dávají na 
úřad podněty ke zlepšení

Poděkování firmám:
•	 firmě Silnice Morava a. s. za opravu 

komunikace Slezské
•	 Technickým	 službám	 Opava	 za	

vstřícnost a  přípravu investičních 
akci

•	 Firmě	Dafesta	za	přípravu	při	chys-
tání projektu Skladové prostory

•	 Firmě	„Sentenský	otec	a syn“	za	pro-
vedení výkopových prací

•	 Firmě	 Marka	 Wittka	 za	 montáž	
a  následně demontáž vánočního 
osvětlení

Zvláštní poděkování
•	 Panu Romanu Sližovi, který byl 

zaměstnancem úřadu městské části 
a  ke 31. říjnu 2024 ukončil pra-
covní poměr dohodou. I  přesto, že 
jsme	 ho	 „přemlouvali“,	 aby	 zůstal,	
nemohl našemu přání vyhovět. 
Proto bych mu touto cestou chtěla 
srdečně poděkovat za jeho aktiv-
ní přístup, neformální zapojení do 
všech aktivit, které obec pořádala, 
obětavost, kamarádský přístup ke 
svým spolupracovníkům, za vysoké 
pracovní nasazení a  za mimořádné 
aktivity nad rámec svých povinnos-
tí, které vykonával velmi svědomitě. 
Srdečně, Romane, za vše děkujeme 
a moc bychom si přáli sehnat za tebe 
náhradu ve stejné kvalitě.

•	 Vyjadřuji	 svůj	 vděk	 také	 integro-
vanému záchrannému systému 
(Záchranáři, Hasiči, Policie), kteří 
pracují i  během svátků, aby zajistili 
naše ohrožené zdraví, bezpečnost 
a pohodu.

Fotografie z kulturních a společenských 
akcí si můžete prohlédnout na: 
https://malehosticealbumy.rajce.
idnes.cz/, na facebookových strán-
kách obce a  na videozáznamech 
TV Hlučínska.

Miroslava Konečná
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Kulturní dění v adventním čase

První adventní neděle, která letos připadla na 1. prosince, se 
v sále obecního úřadu nesla v duchu tradičního Adventního 
jarmarku. Návštěvníci mohli vybírat z široké nabídky ručně 
vyráběných dekorací, květin, bylinkových čajů a  solí. Záro-
veň bylo možné podpořit Charitu Opava nebo Klub rodičů 
při mateřské škole, jehož stánek nabízel výrobky dětí z místní 
školky a domácí koláče upečené maminkami.
O občerstvení se postaraly místní spolky – Sportovci a čle-
nové Živého růžence. Příjemnou atmosféru doplnila krásně 
vyzdobená zahrada obecního domu s rozsvíceným stromem, 
adventním věncem a osvětlenou branou. Adventní jarmark 
přinesl nejen příjemnou atmosféru a možnost nákupu origi-
nálních dárků, ale také prostor pro setkávání a podporu dob-
rých věcí. Děkujeme všem, kteří se na této události podíleli!

Marie Vegelová
Druhý adventní víkend započal v  sobotu 7.  12. Alpským 
dnem se spolkem BOTUMESZKAME a o zábavu bylo samo-
zřejmě postaráno. Dvojnásobek účastníků, než v  loňském 
roce, očekával strašidelnou show a  vystoupení pekelníků. 
Po zábavném odpoledni pro děti, na které čekal Mikuláš, 
čert i  anděl se v  podvečer otevřely brány pekelné s  Lucife-
rem a krampusáky. Za zvuků řinčení řetězů a zvonců, s ohni 
v rukou vystoupily z podsvětí ty nejodpornější obludy, aby si 
odnesly hříšníky. Naštěstí to byla pouze zinscenovaná hra, 
která však nemá v okolních městech obdoby a my jsme prá-
vem hrdí na náš spolek v čele s p. Denisem Neminářem. Všem 
aktérům děkujeme za skvělou a neopakovatelnou atmosféru 
a zábavu a p. Radkovi Fialovi vyjadřujeme obrovský obdiv za 
umělecky ztvárněné masky!!!

Druhou adventní neděli 8.  12. jsme se zahřáli u  skanze-
nu s  Mikulášem, čerty a  anděly u  připravených všelijakých 
dobrot a horkého punče, který pro nás připravili Zahrádkáři 
a Kelišky. I jim patří velké poděkování za skvělou organizaci 
a potěšení, bez nich bychom nemohli tak svátečně a pohodo-
vě strávit druhou adventní neděli!

Miroslava Konečná
Třetí adventní víkend se uskutečnil v sobotu 14. 12. u obec-
ního úřadu, kde nám připravil supermarket Penny ochut-
návku cukroví, punče a dalších dobrot. Děti si mohly z ovoce 
a koření vyrobit ozdoby na stůl, potěšilo nás i vystoupení dětí 
ze ZUŠ Opava a kdo chtěl, mohl si opéci špekáček. Celá akce 
včetně dobrot a pochutin byla zdarma a pobavit se mohl přijít 
každý občan obce. Všichni si tuto akci pochvalovali. Děku-
jeme tímto za štědrost a laskavost vedení Pennymarketu, že 
si nás po dohodě s námi vybrali ke své charitativní činnosti.
Třetí adventní neděle 15. 12. se nesla v duchu uměleckého 
a kulturního zážitku. Odpoledne jsme si mohli na obecním 
úřadě vychutnat nádherný vánoční koncert se skupinou Sva-
řáček (Devatero a Kopyto). Jistě všichni odcházeli s povzne-
senou náladou, aby se zašli občerstvit na skanzen, kde pro nás 
připravili horké nápoje a občerstvení naši hasiči. Děkujeme 
naší jednotce a sboru dobrovolných hasičů, že nám pomáhají, 
zachraňují v krizových situacích, ale umí nás i pobavit. Děku-
jeme!

Miroslava Konečná

Kulturní akce
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Nejslavnější čtvrtá adventní neděle 22. 12. se teprve usku-
teční. Až budete mít v rukou tento Zpravodaj, tak vás k zábavě 
a na občerstvení zve Klub rodičů při MŠ a SRPŠ při ZŠ, abyste 
je přišli podpořit, tím potažmo vaše děti a společně si zazpíva-
li známé koledy. O zábavu a překvapení nebude nouze! Děku-
jeme oběma spolkům, že si zvolili mezi sebou výbor, o který 
jsme se trochu báli, že zanikne. Tak ať se vám vaše práce daří, 

těšíme se na vaše aktivity a podporu zastupitelů budete roz-
hodně mít! Ať vám dobrý vítr do plachet fouká!
Tak jako každý rok, určitě se moc těšíme také na otevření 
kaple pro veřejnost a  na betlémské světlo, které si můžete 
z kaple odnést domů. To pro nás přivezli skauti z Brna a do 
kaple umístil p. Helmut Holeš. Mockrát děkujeme!

Miroslava Konečná

Úspěšné představení ŠAMU v Malých Hošticích
Dne 22. listopadu se v sále obecního domu v Malých Hošticích uskutečnilo divadelní představení souboru Štitínská akademie 
múzických umění – ŠAMU. Na programu byla komedie s názvem Ani o den dýl!, která slibovala večer plný humoru a nezklamala.
Hlavní dějová linka se točila kolem Pavla, jenž se rozhodl za pomoci svého přítele Martina zbavit své přítelkyně Sofie. V hlav-
ních rolích zazářili Tomáš Smetana, Lenka Ferenz a Ondřej Benda, kteří svým hereckým výkonem zcela vtáhli diváky do děje.
Představení bylo beznadějně vyprodáno a obecenstvo odměnilo herce bouřlivým potleskem. Skvělá atmosféra a smích naplnily 
celý večer, čímž se ŠAMU opět potvrdila jako výjimečný soubor, který umí publikum nejen pobavit, ale i okouzlit svým talentem.

Marie Vegelová
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Ohlédnutí za rokem 2024
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Farnost

Vážení spoluobčané,
opět zde prožíváme adventní dobu, což je období přípravy 
na vánoce. Jedná se o svátky narození Ježíše Krista, které pro 
nás zůstanou hlubokým tajemství, které nelze přijal jinak 
než vírou.
O první neděli adventní třetího cyklu se k přípravě na naro-
zení Ježíše cítíme velmi zavázáni, neboť křtem jsme vstou-
pili do společenství církve, která má svoji tradici a závazné 
učení, které nás povzbuzuje, abychom setrvali, co naši rodi-
če slíbili.
Dále Advent má rovněž velký význam eschatologický. Bůh 
chce, abychom my všichni byli spaseni jeho láskou, a již jsme 
od něho obdrželi dar, totiž být jeho syny. To se ale plně usku-
teční až na konci světa. Máme v  sobě ještě další kontrast. 
Už jsme spaseni, ale ještě si nejsme jisti svou spásou. To je 
též	rozměr	toho	„UŽ“	a „JEŠTĚ	NE“.	A právě	advent	nám	
dává pochopit tento tzv. dualismus a nabádá nás, abychom 
byli	bdělí.	Je	to	sám	Ježíš,	který	nám	to	zdůrazňuje:	„Dejte	si	
pozor, bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den… Co 
říkám	tedy,	říkám	všem:	Bděte!“	(Mk	13,33. 35. 37).
Ale advent má ještě rozměr misionářský, a to pro celou církev 
a pro každého křesťana. Jedná se o závazek poslání k hlásá-
ní evangelia celému světu, je podstatně založen na tajemství 
poslání Krista, seslaného Otcem pro lidi, a na seslání Ducha 
svatého. Druhý vatikánský koncil řekl, že církev je misio-
nářskou svou povahou. Její zakladatel sestoupil na zem, aby 
přetvořil svět a poslal svého Ducha, aby vytrhl lidem srdce 
z kamene a dal jim srdce z masa., srdce zcela nové.
A právě tuto skutečnost je dobře, když si uvědomíme a tím 
lépe prožijeme podstatu vánočních svátků. Tehdy nám 
Vánoce dají prožít opravdovou radost s betlémskými pastý-
ři, kteří po zprávě andělů běželi s celou svou vřelostí k jes-

kyni, kde Ježíš ležel v Mariině náručí. Všichni, kdo to slyšeli, 
podivili se tomu, co pastýři vyprávěli… Pastýři se zase vrá-
tili. Velebili a chválili Boha za všechno, co slyšeli a viděli, jak 
to	bylo	řečeno“	(Lk	1,16-18).
Tato stránka evangelia opakuje především dvě slova: slyšet 
a vidět.
Drazí to je pro nás velmi závažné slyšet a vidět tuto podstatu 
Vánoc. Přeji Vám krásný zbytek adventu, radostné a požeh-
nané Vánoce.

P. ThLic. Radovan H r a d i l, Th.D.

Plán akcí:
16. 12. 2024 – návštěva nemocných ve Velkých Hošticích
17. 12. 2024 – návštěva nemocných v Chlebičově
18. 12. 2024 – návštěva nemocných v Malých Hošticích
22. 12. 2024 – od 14.00 hod. vánoční svatá zpověď ve far-
ním kostele (za přítomnosti cizích zpovědníků).
24. 12. 2024 – Štědrý den
•	 20.00	hod.	půlnoční	v Chlebičově	a žehnání	točny.
•	 22.00	hod.	půlnoční	ve	Velkých	Hošticích
25. 12. 2024 - Slavnost Narození Páně 
(2. největší svátek v církevním roce).
•	 7.00	hod.	mše	svatá	ve	Velkých	Hošticích
•	 8.30	hod.	mše	svatá	v Malých	Hošticích
•	 10.00	hod.	slavná	mše	svatá	ve	Velkých	Hošticích
26. 12. 2024 - Svátek sv. Štěpána
•	 8.30	hod.	mše	svatá	v Chlebičově
•	 10.00	hod.	mše	svatá	ve	Velkých	Hošticích
28. 12. 2024 – od 17 hod. vánoční koncert
ve farním kostele
31. 12. 2024 – 16 hod. mše svatá ve farním kostele na 
poděkování Pánu Bohu za uplynulý rok
1. 1. 2025 – Slavnost Matky Boží, Panny Marie
•	 7.00	hod.	mše	svatá	ve	Velkých	Hošticích
•	 10.00	hod.	mše	svatá	ve	Velkých	Hošticích
•	 17.00	hod.	mše	svatá	v Chlebičově
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TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2025
Vážení spoluobčané, lednová Tříkrálo-
vá sbírka bude probíhat tradičně tak, 
jak jste byli zvyklí. Sbírka se uskuteční 
v sobotu 4. ledna 2025 od 9:00 hodin, 
kdy vás navštíví naši koledníci s kasič-
kou.
Hledáme děti dobrovolníky, které by 
měly zájem stát se koledníky. V přípa-
dě zájmu žádáme rodiče, aby své děti 
přihlásila u  pana B. Schaffarttzika, na 
telefonním čísle 777 777 025.
Budeme vám moc vděční, když nám 
přispějete jakoukoliv libovolnou 
finanční částkou, které bude následně 
darována Charitě Opava a bude použi-
ta k dobročinným účelům.

Za Tříkrálovou sbírku,
Šárka Schaffartziková

Vážení obyvatelé Malých Hoštic,
na začátku nového roku proběhne v celé naší zemi další ročník Tříkrálové sbírky.
Tříkrálová sbírka v celostátním měřítku bude slavit již dvacáté páté narozeniny. Za 
dobu své existence pomohla tisícům lidí. Letos například mohla Charita ČR díky 
krizovému fondu tvořenému z Tříkrálové sbírky účinně a velmi rychle pomáhat 
při ničivých povodních.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2025, který připadne Charitě Opava, máme v  plánu 
využít na pomoc seniorům a vážně nemocným pacientům, o které se naše terénní 
služby (Charitní ošetřovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav) starají 
v  jejich domácím prostředí. Rádi bychom také obnovili vybavení hojně využí-
vané půjčovny kompenzačních pomůcek. Naším dalším záměrem je vytvoření 
kontaktního pracoviště služby sociální rehabilitace v centru města a část výtěžku 
bychom rádi použili na opravy objektu chráněného bydlení zaplaveného při letoš-
ních povodních.
Stejně jako v  minulých letech bude možné až do konce ledna přispět také na 
tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS pro Charitu Opava 777988012. Viz 
QR kód platby. Více informací na www.charitaopava.cz.
Již nyní děkujeme všem malým i velkým koledníkům z Vaší obce, kteří se do sbír-
ky zapojí, a Vám všem za štědrost a otevřené srdce.
Přejeme pokojné Vánoce a  do nového roku mnoho naděje, Boží požehnání 
a všechno dobré.

Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2025
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Z činnosti Živého růžence
Ani jsme se nenadáli a z letních slunných dnů jsme se přesunuli do 
měsíce října, který je zasvěcen Panně Marii Růžencové, a tak jsme 
se scházeli 3x týdně k modlitbě růžence.
V listopadu - slavností Ježíše Krista Krále jsme ukončili liturgický 
rok a vzápětí vstupujeme do času radostného očekávání - do doby 
adventní. O první adventní neděli jsme si nechali požehnat advent-
ní věnec a zapálili první svíci. Je to svíce prorocká, kterou si připo-
mínáme, co nám bylo zvěstováno. Postupně zapalujeme další svíce 
a čtvrtá svíce – svíce andělů – symbol lásky, kterým je čas vánoční 
naplněn.
Svíce se postupně zapalují, tím se šíří světlo do okolí. Toto světlo 
vyvrcholí	v světlo	velké,	„světlo	Betlémské“.
Přestože letos není možné plamínek z  Betléma na palestinském 
území odebrat, plamen z jeskyně Narození Páně se vydá na cestu. 
Poputuje z  partnerského Rakouska, z  města Štýr. Skauti, kteří se 
o betlémské	„Světlo	míru“	tradičně	starají,	je	udržovali	od	loňského	
roku.
Letošní	světlo	má	zásadní	význam	jako	„Symbol	naděje	a celosvě-
tové	výzvy	k míru“.	Z Brna	je	budou	skauti	rozvážet	vlaky	po	celé	
republice.
Ať jsme věřící či nevěřící, všichni oslavujeme narození Ježíška jako 
příslib a naději. Jsou to hlavně děti, které se na tyto dny těší po celý 
rok. Přestože se jiné tradice a  rituály vytratily nebo jen přežívají, 
vánoční svátky a Štědrý den zůstává přes všechny dobré i zlé časy, 
které v minulosti nastaly, jako pevná skála, která odolává a kterou 
si	nenecháme	vzít,	protože	ji	k životu	potřebujeme,	a to	je	„LÁSKA,	
která je o Vánocích štědrá.
O Vánocích umíme odehnat starosti, které na nás doléhají z okolí i ze světa, obklopeni těmi nejbližšími obdarováváme a při-
jímáme dary. Nejsou jen dary věcné, ale i duchovní, za které je třeba poděkovat.
Do doby vánoční patří také Silvestr a Nový rok. Něco starého končí a nového začíná!

O Silvestru přijíždí spousta poutníků na Svatý Hostýn, přicházejí podě-
kovat za uplynulý rok a spolu s biskupem začít nový rok. Tuto mši svatou 
je také možné shlédnout na TV Noe přesně o půlnoci.
Svátky skončí a  dostanete se znovu do běžného života. Do neznáma, 
protože procházíme transformačním procesem jako mlhou, ve které 
se dá snadno ztratit orientace. Musíme postupovat krok za krokem. 
V bouři na moři stojí majáky, které neběhají po moři, aby zachraňovaly 
lidi. Prostě jen pevně stojí a září. Proto i my mějme pevnou víru, naději 
a lásku.
Na závěr bych chtěla poděkovat zvlášť našemu panu faráři, P. ThLic. Mgr. 
Radovanu Hradilovi, za duchovní službu a vedení farnosti, paní Mgr. 
Miroslavě Konečné, za její hluboká slova při proslovech, slova díků, kte-
rými nikdy nešetří a podporu v naší činnosti, obecnímu zastupitelstvu 
za jejich velkou podporu a všem občanům, kteří pomáháte, i když třeba 
ani nemusíte.
Máme zde ještě jedno poděkování od naší členky – seniorky za pěkně 
připravenou akci Setkání jubilantů na obecním úřadě. Děkujeme všem, 
kteří se na této akci podíleli. Za prvotřídní obsluhu, dekoraci stolů 
a  paním učitelkám MŠ za připravený program s  dětmi, který potěšil 
a zahřál na srdíčku. Vždyť rodiče a dětská srdíčka patřily vždy k sobě.

Za společenství – hojnost milostí do roku 2025!
Marie Fialová
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Historie

Osobnostim naší historie
– učitel Franz Welz
Škola byla v Malých Hošticícj zřízena v roce 1836. Až do roku 
1858 zastával místo učitele David Fuss. V  roce 1857 přišel 
do Malých Hoštic ze sousední školy ve Velkých Hošticích 
pomocný	učitel	Franz	Welz,	jenž	byl	od	roku	1861	hlavním	
učitelem.
Ve stejném roce postihla školu pohroma. V úterý 3. září 1861 
vypukl z  nedbalosti požár ve stodole zahradníka Johan-
na	Wrany,	 jehož	usedlost	sousedila	se	školou.	Oheň	se	roz-
šířil budova školy vyhořela do základů. Na stejném místě 
byla postavena nová dvoupodlažní škola se dvěma třídami 
a dvěma byty pro učitele a pomocného učitele. Tuto školu již 
známe z dobových pohlednic.
Franz	Welz	působil	v Malých	Hošticích	celkem	41	let.	Kromě	
toho vykonával ještě funkci obecního písaře a  rozhodce 
(německy Schiedsmann), což byla čestná funkce, jejímž úče-
lem bylo urovnávat drobné civilní spory ještě předtím, než 
by byly řešeny soudní cestou. Byl také obecním písařem. Jeho 
rukou jsou sepsány záznamy malohoštické obecní rady, které 
jsou dochované od roku 1875.
Franz	Welz	se	narodil	v Hlučíně	dne	8. listopadu 1829	v rodi-
ně	tkalce	a měšťana	Franze	Welze	a jeho	ženy	Marianny	roze-
né Robenkové. Jeho otec měl v době narození syna již 54 let. 
Mariannu si bral v roce 1825 jako vdovec a také ona vstupo-
vala do manželství jako třicetiletá vdova.
Brzy	po	 získání	 stabilního	učitelského	místa	 se	Franz	Welz	
oženil. Jeho manželka Franziska, rozená Sakreidová, pochá-
zela z Loděnice. Sňatek se konal 8. května 864 v neplachovic-
kém farním kostele. V Malých Hošticích se v učitelské rodině 
narodilo v letech 1865-1880 celkem 11 dětí, z nichž ovšem pět 
zemřelo v dětském věku.
Služební požitky učitelů upravoval zákon z roku 1801 a pevně 
určená finanční odměna učiteli ve výši 50 marek ročně zůsta-
la v Malých Hošticích beze změn od roku 1836. Ke zlepšení 
materiální situace učitelské rodiny došlo až v polovině 70. let, 
když od 1. dubna 1875 začala na malohoštické škole vyučovat 
praktickým	dovednostem	(německy	„Industrie-Unterricht“)	
manželka	učitele	Franziska	Welzová.
Až koncem 19. století došlo k výrazné změně postavení učite-
lů. Nový platový zákon vstoupil v platnost 1. dubna 1897. Uči-
tel	Franz	Welz	se	tak	na	prahu	penze	dočkal	ročního	platu	ve	
výši	2357	marek.	K 1.	květnu	1898	měl	být	Welz	po	48	letech	

učitelské praxe penzionován s  důchodem 1767 marek, což 
byly ¾ jeho platu. Penze si ale neužil, protože zemřel ještě před 
jejím začátkem. Protože zanikl nárok na byt ve školní budově, 
hledal	si	Welz	již	v zimě	náhradní	ubytování.	V lednu	1898	
si jel prohlédnout nový byt v  Kravařích a  cestou prochladl 
a dostal zápal plic, kterému po osmidenním stonání podlehl 
18. ledna 1898. O tři dny později byl pohřben na hřbitově ve 
Velkých Hošticích.
Na	učitele	Welze	zanechal	vzpomínku	Andělín	Novák,	mezi-
válečný školský inspektor na Hlučínsku. Jelikož Novák neměl 
peníze	 na	 studium	 v  Prusku,	 zařídil	mu	Welz	 v  roce	 1891	
možnost navštěvovat měšťanku v Opavě, což bylo tehdy za 
státní hranicí. Chlapec se na učitelovo doporučení úředně 
přihlásil u svých příbuzných v Kateřinkách a mohl pak absol-
vovat školní docházku v  Rakousku a  vystudoval v  Opavě 
u učitelský ústav.

Zdeněk Kravar
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ZŠ a MŠ

Protože dobré skutky nic nestojí
Hlavním	mottem	měsíce	listopad	bylo	tvrzení	„Každá malič-
kost, kterou uděláme pro druhé, má v konečném důsledku velký 
pozitivní dopad pro celou skupinu.“	V laskavém	duchu	se	nesla	
nejen samotná výuka, třídnické hodiny, ale převážné laskavé 
skutky našich žáků. Velké množství z nich se zapojilo do sbírky 
plodů pro lesní zvířata věnované myslivecké jednotě Angelika.
Letos poprvé se naše škola zapojila také do akce Bubnovačka 
2024: Bubnuj, aby bylo děti lépe slyšet. Celorepublikovou akci 
pořádá centrum Locika, jenž nejen tímto způsobem upozor-
ňuje na existenci domácího násilí a zároveň zprostředkovává 
osvětu v této oblasti. Žáci se zařadili mezi více než 156 tisíc 
lidí napříč republikou, kteří krátkým videem vyjádřili podpo-
ru dětem v nelehké životní situaci.
To, že je prosinec měsícem, kdy se většina dětí těší na Ježíška 
a vánoční pohádky, je všem známo. Ne všechny děti však mají to 
štěstí, že pod stromečkem dáreček najdou. S blížícími se Váno-
cemi jsme se proto zapojili do projektu Krabice od bot. Hlav-
ním úkolem naší školy bylo naplnit celkem 10 krabic. Během 
prvních dvou prosincových týdnů se nám sešlo velké množství 
krásných dárků. S hřejivým pocitem na srdci můžeme říct, že 
díky štědrosti všech zúčastněných vykouzlíme úsměv na tvá-
řích pěti dívek a pěti chlapců ve věku od 7 do 10 let.

Mgr. Tereza Kremrová

Úspěch v logické olympiádě
Kristián Korpas, žák třetího ročníku, se probojoval do kraj-
ského kola logické olympiády. Ve výsledném pořadí skončil 
na skvělém 34. místě. Tento úspěch je o  to cennější, neboť 
soutěžil v kategorii 3. - 5. ročníků. Několik žáků naší školy 
také absolvovalo základní on-line kolo logické olympiády, 
a byť nepostoupili do vyšších kol, vedli si více než dobře.

Mladí sportovci bojují o medaile
V  letošním školním roce se naše škola přihlásila do Ligy 
sportu Hlučínska. První disciplína, zápas v přehazované, se 
ukázala jako úspěšná. Jen o  bod našim sportovcům uteklo 
třetí místo. Věříme, že žáci budou neméně úspěšní i v dalších 
sportovních odvětvích ligy (volejbalu, fotbalu, atletice), při 
kterých v průběhu roku porovnají síly s okolními školami.
Do	předvánoční	soutěže	opavských	družin	„Vánoční	aerobik“	
se zapojila část děvčat navštěvujících školní družinu. V Opavě 
holky předvedly svou energii a výkonem dokázaly, že se ve 
světě tanečního sportu neztratí.
Nezahálela ani děvčata kroužku trampolínek. Ta přijala taneč-
ní výzvu a spojila tanec se skotačením. Vznikla tak netradiční 
choreografie	pro	video	přehlídku	„Tančí	celá	škola“.
Zatím nejvyššího ocenění a to prvním místem okresního kola 
v ČEPS Cupu, poháru základních škol, se dostalo florbalis-
tům. Tento skvělý úspěch jim zajistil postup do krajského kola 
v Ostravě. Držme jim palce.
Děkujeme našim dětem za vzornou reprezentaci školy a pře-
jeme hodně dalších úspěchů.
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Zpívaní na vánočních trzích v Opavě
Kromě sportovních aktivit se všichni naši žáci zapojí i  do 
kulturního života města Opavy. Ve vánočním čase, konkrét-
ně v úterý 17. prosince od 17 hodin, se můžete těšit na jejich 
pěvecké vystoupení na Dolním náměstí v  Opavě. Přijďte 
děti podpořit.
O tři dny později v pátek 20. prosince v 11 hodin přijměte 
pozvání na školní zahradu, kde si společně zazpíváme kole-
dy. Na zahřátí se bude podávat vánoční punč.

Mgr. Lenka Hyrlíková

Nová učebna otevírá dveře do budoucnosti 
vzdělávání
Škola ZŠ a MŠ Opava-Malé Hoštice za podpory zřizovatele 
MMO /z projektu ITI - Modernizace a vybavení odborných 
učeben v  Opavě/ se rozhodla investovat do budoucnosti 
a  vytvořit jedinečné prostředí pro vzdělávání svých žáků. 
Nová odborná učebna vybavená nejmodernějšími techno-
logiemi, jako jsou virtuální brýle, 3D tiskárny a  robotické 
stavebnice, se stane středem inovativního vzdělávání v regi-
onu.
Cílem tohoto ambiciózního projektu bylo vytvoření odbor-
né učebny, prostoru, kde budou mít žáci možnost pracovat 
s  nejmodernějšími technologiemi. Zároveň vybavit školu 
nástroji pro efektivní a zábavné vzdělávání v 21. století. Žáci 
by tak měli získat digitální kompetence, které jsou nezbytné 
pro úspěch v dnešním světě.
Proč právě virtuální realita? Virtuální realita výrazně zvyšu-
je motivaci žáků a umožňuje jim hlubší porozumění složi-
tým konceptům. Díky zážitkovému učení si žáci lépe zapa-
matují nové informace a dovednosti. Navíc, virtuální realita 
podporuje rozvoj kreativního myšlení, spolupráce a řešení 
problémů. Žáci tak budou mít možnost pracovat s nejmo-
dernějšími virtuálními brýlemi, 3D tiskárnami a  robotic-
kými stavebnicemi. Tyto nástroje otevírají zcela nové mož-
nosti pro interaktivní a zábavné učení. Děti si budou moci 
například prozkoumat lidské tělo zblízka, navštívit vzdálené 
galaxie nebo si vytvořit vlastní virtuální svět.
Základní škola a mateřská škola v Opavě-Malých Hošticích 
se tímto projektem řadí mezi průkopníky v oblasti inovací ve 
vzdělávání. Tento projekt ukazuje, že i menší školy mohou 
nabídnout svým žákům špičkové vzdělání a připravit je tak 
na výzvy budoucnosti.

Mgr. Marcela Rončková



16

Malohoštický zpravodaj

Vánoční dílničky s rodiči
Dne 27.  listopadu se v  naší mateřské škole konala krásná vánoč-
ní akce, které se zúčastnily děti společně se svými rodiči. Během 
odpoledne si všichni společně užívali tvoření rozmanitých vánoč-

ních výrobků, jako jsou 
ručně vyrábění andílci, 
originální ozdoby na stro-
meček, vánoční dekorace 
a  mnoho dalších kreativ-
ních kousků. Děti i  rodiče 
se s  nadšením zapojili do 
výroby a vzájemně si pomáhali, což přispělo k vřelé a přátelské atmosféře.
Velké poděkování patří Klubu rodičů, který tuto akci skvěle připravil a zajistil, aby 
vše probíhalo hladce a s úsměvem na tváři. Díky jejich organizaci jsme si mohli užít 
nejen tvoření, ale i příjemný čas strávený společně s rodinou.
Vyrobené ozdoby si rodiče mohli zakoupit za symbolickou cenu, což potěšilo nejen 
je, ale i samotné děti, které měly radost z toho, že jejich práce našla nový domov. 
Kromě toho byly ozdoby také nabídnuty k prodeji na vánočním jarmarku, kde si je 
návštěvníci mohli zakoupit a podpořit tak Klub rodičů.
Tato akce byla plná radosti, kreativity a vánoční atmosféry. Všichni jsme si odpoled-
ne užili a těšíme se na další podobné akce, které nám přinesou ještě více společných 
chvilek.

Mgr. Eliška Havalová

Návštěva polské školky v naší mateřské škole
V naší mateřské škole jsme dva dny v listopadu měli jedinečnou příležitost přivítat děti z polské školky. Každý den byl napl-
něn různorodými aktivitami, které byly nejen zábavné, ale také poučné. Tato mezinárodní spolupráce byla skvělou příleži-
tostí, jak rozvíjet nové dovednosti a užít si společný čas.
První den jsme se zaměřili na zdravý životní styl. Děti se seznámily se zdravými potravinami a následně si mohly samy při-
pravit zdravou svačinku. Na výběr měly různé druhy pečiva, salámy, sýry a pestrou škálu čerstvé zeleniny. Druhý chod byl 
sladší, ale stále zdravý – jogurt, do kterého si děti mohly přimíchat ovoce, oříšky a další dobroty. Bylo úžasné sledovat, jak 
si děti s nadšením připravovaly své vlastní pokrmy a zároveň si povídaly o tom, co jim chutná a proč je důležité jíst zdravě.
Druhý den jsme se věnovali pohybu a sportu. Společně s polskými kamarády si děti vyráběly sportovní náčiní – činky a švi-
hadla. Poté jsme si užili zábavné cvičení, tanec a různé pohybové hry. Děti byly nadšené z toho, že si mohly vlastnoručně 
vytvořit pomůcky, které hned využily při sportování. Atmosféra byla plná radosti, smíchu a energie.
Celá akce byla velice úspěšná a ukázala, že i přes jazykové bariéry si děti dokážou skvěle porozumět. Prostřednictvím her, 
tvoření a společného času se přirozeně dorozumívaly a navazovaly nová přátelství. Bylo nádherné sledovat, jak spolupracují 
a užívají si každou chvíli.
Tato setkání s dětmi z polské školky pro nás byla velkým obohacením a těšíme se na další spolupráci. Děkujeme všem, kdo 
se na organizaci této akce podíleli, a především dětem, které vytvořily úžasnou atmosféru plnou radosti a přátelství.

Petra Matějková
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Klub rodičů při MŠ
v Malých Hošticích
Začátkem školního roku došlo k celkové změně členů výbo-
ru Klubu rodičů při MŠ, který se razantně rozrostl. Bývalé 
vedení zůstává i nadále v komunikaci a  takzvanou pravou 
rukou. I když se označujeme jako nováčci v rámci spolků, 
tak chceme zachovat již zavedené akce a případně do nich 
vnést něco nového, něco svého.

ZOO – Ostrava

I když ne za krásného slunečného počasí, ale netradičně na 
sv. Martina, se děti vydaly do Ostravské ZOO. Pro některé 
děti to byla první cesta bez doprovodu rodičů/prarodičů. 
Děti získaly nové vědomosti, zkušenosti nebo jen strávily 
pěkný času s paní učitelkami a spolužáky. I když byla větši-
na zvířátek již schovaná před přicházejícím sněžením, které 
už bylo patrně cítit ve vzduchu, děti poctivě hledaly a našly 
nejen slony, hrochy či pelikány ale i jiná o dost menší zvířát-
ka. Dopravné bylo hrazeno z daru pana Denise Nemináře.

Vánoční dílničky

Dne 27. 11. 2024 se v MŠ konaly Vánoční dílničky. Děti se 
svými rodiči, tetičkami nebo i prarodiči se zapojily do tvor-
by výrobků, které byli následně prodávány na Vánočním 
jarmarku v rámci obce. O šikovnosti každého jednoho dítka 
pochyb není! Protože každý zúčastněný školkař se zapojil do 
výroby 7 připravených stanovištích, kde ukázali zručnost, 
jako válení těsta anebo kreslení a lepení různých materiálů.
Těžko určit, který výrobek byl pro děti největším lákadlem, 
protože na jarmark nakonec děti ještě dodělávaly výrob-
ky v  rámci dopolední výuky. Velká většina dětí odcházela 
s minimálně třemi svými vyrobenými výrobky, kterým urči-
tě přiradili hodnotné místo na vlastním stromečku doma či 
parapetě.

Vánoce v MŠ
Jako každý rok i  tento si naše děti spolu s paní učitelkami 
rozbalí dárečky v  poslední týden školky, před vánočnými 
prázdninami. Věříme, že nadílka od Ježíška děti potěší. 
V nové třídě Medvídků by k zaslouženým dárečkům a k té 
správné vánočný atmosféře chyběl vánočný stromeček se 
světýlky, který byl pořízen i díky Vám rodičům. Dětem byly 
k jeho výzdobě poskytnuty nejen nimi vytvořené ozdoby ve 
školce, ale aj té z dílniček.

Hledáni Zlatého prasátka
Na Štědrý den se uskuteční již třetí ročník akce Hledáni 
zlatého prasátka. Začátek bude v 10 hod. u obecního úřadu 
v Malých Hošticích, kde naleznete vodítka vedoucí k nale-
zení zlatého prasátka. Pro děti budou na stezce připravené 
různé úkoly k procvičovaní jemné i hrubé motoriky, pamě-
ti a základných vědomostí. Stezka je připravená přednost-
ně pro děti v  doprovodu rodiče, čím bychom chtěli pod-
pořit trávení společného času venku s možností spojit síly 
a dosáhnut cíle společně. Po úspěšném zvládnutí stezky čeká 
na děti zasloužená odměna a možná i uvidí zlaté prasátko.

V závěru Vám chceme jen popřát především 
pokojné a pohodové vánoční svátky v kruhu 

nejbližších. A těšíme se na Vás za zpěvu koled, 
svíticího stromečku, a především vůně punče 
či svařáku na čtvrtou adventní neděli 22. 12. 
u Skanzenu v spolupráci se Sdružením rodičů 

a přátel školy.



18

Malohoštický zpravodaj

Sdružení rodičů 
a přátel školy
Uspořádali jsme večer
plný duchů
V  pátek 8.  listopadu se naše vesnice 
proměnila v magické místo plné světel, 
hudby a  strašidelných příběhů. Večer 
pochod duchů přilákal mnoho dětí, 
jejich rodičů a  také obyvatel z  okolí, 
kteří si společně užili lampiónový 
průvod, strašidelnou stezku odvahy 
a další doprovodný program. Celá akce 
začínala na školním hřišti tanečním 
vystoupením strašidel v podání naších 
šikovných školáků.
Lampiónový průvod, vedený jedním 
z rodičů, Michalem Svrčkem a místní-
mi hasiči, kteří zajišťovali bezpečnost, 
procházel spodní částí naší vesnice. 
Doprovodnou hudbu jsme si mohli 
vychutnat díky obecnímu rozhlasu. 
Po skončení průvodu se děti vydaly na 
stezku duchů, která vedla skrz jednot-
livá strašidelná stanoviště. Na každém 
místě čekaly různé úkoly a překvapení 

a na konci byly děti odměněny drobný-
mi dárky a svíticími náramky.
Program pokračoval v  zázemí restau-
race na hřišti TJ Slavia Malé Hošti-
ce. Pro rodiče a  všechny návštěvníky 
bylo připraveno posezení s  bohatým 
občerstvením, které zajišťovalo naše 
SRPŠ a jeho dobrovolníci. Všem dětem 
i dospělým přišlo vhod nejen tradiční 
strašidelné menu, ale také speciální 
nápoje pro dospělé.

Tento kouzelný večer by se nemohl 
uskutečnit bez podpory mnoha part-
nerů a  sponzorů. Velké poděková-
ní patří p. P. Armlichovi, který nám 
poskytl zázemí, místním hasičům za 
bezpečnost	 celé	 akce,	OÚ	 za	 finanční	
podporu a  také rodičům SRPŠ Malé 
Hoštice za jejich pomoc při organizaci 
celé akce pro naše nejmenší.

Michaela Svrčková, předseda SRPŠ

Členské spolky

Myslivci
Vážení spoluobčané.
Náš myslivecký spolek je na zimní měsíce při-
praven a hlavní naší činností v těchto měsících je 
přikrmování zvěře
Údržbu krmných zařízení jsme během letních 
a  podzimních měsíců provedli, krmiva jsme 
zajistili dostatek a prakticky každý týden inten-
zivně přikrmujeme.
Z plánovaných podzimních akcí jsme neproved-
li setkání se žáky ZŠ Chlebičov. Důvodem byla 
neskutečná kalamita v areálu chaty “Lovka”, kdy 
po zářijových deštích došlo vlivem podmáčení 
k narušení kořenových valů velkého počtu stro-
mů, které musely být následně pokáceny a hrozilo nebezpečí ohrožení zdraví. Práce pokračují doposud.
Vánoční a novoroční svátky se nezadržitelně blíží a členové mysliveckého spolku “Angelika” přejí všem spoluobča-
nům jejich příjemné prožití a v novém roce 2025 vše nejlepší.
Také se blíží plesová sezóna a náš tradiční myslivecký ples uskutečníme 15. února 2025.
Jste srdečně zváni.

Předseda MS „Angelika“ Jiří Konupka.
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O aktivitách Českého 
červeného kříže
Konec roku je tady, tak poslední informace o aktivitách naše-
ho spolku.
Koncem září jsme si zajeli do nedalekého Slavkova, prošli 
jsme si obec, je tam opravdu na co se dívat. Obec jim vzkvétá, 
stejně jako naše Hoštice. Ve středu 16. října nám na opavském 
hřbitově pan Mgr. Zdeněk Kravar, Ph.D. uspořádal zajíma-
vou prohlídku z historie židovského hřbitova. Jeho znalosti 
jsou obdivuhodné. V úterý 22. října se jelo autobusem směr 
Zlatníky a potom procházkou kolem starého pivovaru, kolem 

rybníků, až do Stěbořic. Rovněž tuto jsme 
si prošli a  prohlédli zajímavosti, včetně 
cukrárny na faře, která byla bohužel uza-
vřena.
Podzimní počasí nám přálo k  opékání 
v  našem lesoparku. Byla to super akce, 
zavzpomínali jsme na dětská léta, kdy 
jsme opékali brambory, ale my jsme měli buřty.
V  pátek 22.  listopadu jsme navštívili divadelní představe-
ní spolku ŠAMU ze Štítiny, které nám zprostředkovalo naše 
Zastupitelstvo. Patří jim srdečné poděkování. 7.  prosince 
jsme si na ul. Dvořákové užili spoustu zábavy s Krampusy na 
Alpském dni. Spolku Botumeszkame patří hluboký obdiv za 
jejich nápaditost při realizaci celé akce. 11. prosince proběhlo 
na obecním úřadě tradiční vánoční posezení, kde jsme si vzá-
jemně nadělily dárky.
Každý týden se scházíme u Skanzenu na punč a svařák, které 
vždy zajišťují složky naší obce.
A je tu Štědrý den a vánoční svátky… Užijte si je v poklidu 
a ve zdraví se svými blízkými.
A na Silvestra si připijte na ten následující rok 2025, ve kte-
rém Vám všem občanům obce výbor ČČK přeje hlavně hodně 
zdraví, protože to je v životě nenahraditelné!
Zároveň děkujeme celému zastupitelstvu za jejich celoroční 
podporu, bez které by náš spolek nemohl fungovat.

Za výbor ČČK Bronislava Klingerová

Klub seniorů
Vážení přátelé,
už se stalo tradicí, že před Vánocemi Vás informujeme o naší činnosti.
Tentokrát to bude za poslední tři měsíce. A my všichni víme, jaký byl letošní rok. Buď byla velká vedra, nebo nastaly povod-
ně. Proto jsme nemohli uskutečnit některé záměry. A právě ty nám zmařily plánovaný výlet do Prostějova.
Ale co se povedlo, je to, že naše seniorské soutěžní trio získalo na krajském seniorském kvízu nádherné 3. místo. Děkujeme 
E. Frankové, Vl. Vaňkové a R. Dvořákové.
V listopadu jsme si připravili nějaké dobroty. Jen se po nich zaprášilo. Všem, co něco připravili, děkujeme.
A je tu poslední letošní sraz seniorů, který zakončíme slavnostní večeří. Pak se už budeme těšit na další setkání v příštím 
roce.

Milí přátelé, srdečně Vám přejeme krásné a pokojné prožití vánočních svátků plné radosti, zdraví,
dobré vůle a vše nejlepší do nového roku 2025!

Za Klub seniorů Drahoslava Armlichová

Malohoštičtí zahrádkáři.
První podzimní akce našeho zahrádkářského spolku se 
konala v pátek 27. 9. 2024 v našem areálu u chaty. Toto tra-
diční poodpustové přátelské setkání našich členů spojené 
s drobným občerstvením, je odměnou za dobrovolnou práci 
vykonanou v době přípravy a konání odpustu v naší obci. 
Na této akci jsme předali také ceny výhercům zahrádkářské 
fotosoutěže, která proběhla v době odpustu, jak jsme infor-
movali v minulém Zpravodaji. Celá akce proběhla v příjem-

né atmosféře. Počasí již bylo spíše podzimní, přesto přišlo 
téměř 30 osob.
V sobotu 9. listopadu dopoledne se 23 našich členů a rodin-
ných příslušníků zúčastnilo exkurze na Statku U  Vever-
ku v Bohuslavicích. Pan Ing. Veverka nás se svojí rodinou 
přivítal v  prostorách zrekonstruovaného statku. Asi jednu 
hodinu probíhala prezentace o  historii pěstování česneku, 
kmínu, máku u nichž jsou držiteli regionální značky OPAV-
SKÉ SLEZSKO. Dále nám v rámci diskuse bylo sděleno, jak 
pěstuje česnek jejich rodina. A také jak česnek sklízí, zpra-
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covávají, jaké produkty ze svých pěstovaných plodin nabízí 
ve svém obchůdku v Bohuslavicích nebo přes e-shop. Zají-
mavá byla i prohlídka strojů na sázení, sklizeň a zpracová-
ní česneku. Velmi inspirativní byla ochutnávka česneko-
vých výrobků, z nichž jsme si mohli většinu koupit v jejich 
obchůdku. Věřím, že se našim členům akce líbila a  že se 
dověděli řadu zajímavých odborných informací k pěstová-
ní výše uvedených plodin. V první polovině července tento 
pěstitel pořádá samosběr česneku v Bohuslavicích. Na svém 
statku na paletách v několika řadách letos prodávali česnek 
podle odrůd za 100 Kč/kg.
Ve čtvrtek 21. 11. 2024 se 8 našich statečných členů zapojilo 
do úklidu v našem areálu. Naše vzrostlá lípa nás každoročně 
obdaří velikou úrodou spadaného listí, tak jsme chtěli využít 
kontejnery,	které	zajistil	OÚ.	A to	týden	předem	již	manželé	
Vaňkovi zaplnili listím pod lípou 7 pytlů a toto listí následně 
uložili do BIO popelnice nejen u nich doma, ale i u blízkých 
hodných sousedů!!!
V  listopadu jsme také zkontrolovali naše 3 ptačí budky 
(jedna v  našem areálu, 2 budky jsou v  lespoparku), zda 
jsou v pořádku a s dětmi jsme byli nasypat ptáčkům trochu 
krmení.
Druhou adventní neděli 8. 12. 2024 připraví Zahrádkáři ve 
Skanzenu Advent s  Mikulášem, čertem a  anděli. Srdečně 
jsou zvány hlavně děti s  rodiči a prarodiči, na které čekají 
drobné sladkosti, koláče, horký punč, káva a také určitě milé 
setkání se sousedy a známými.

Moc se těšíme na sobotu 25. 1. 2025 na Tradiční zahrádkář-
ský ples v Restauraci U Lípy. Od 3. ledna budeme prodávat 
lístky u paní Jarky Fialové na Dvořákové 23.
A  protože je to poslední Zpravodaj tohoto roku, chceme 
touto cestou velice poděkovat našim skvělým pracovitým 
zahrádkářům za jejich obětavou práci pro náš spolek, obec 
i  účast na našich zahrádkářských akcích. Dovolujeme si 
popřát všem krásné a spokojené Vánoce plné klidu, rados-
ti a  úsměvů a  v  Novém roce přejeme všem pevné zdraví, 
hodně štěstí a pozitivní lidičky kolem sebe.

Za ČZS, J.Buchvaldková a V.Vaňková
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Botumeszkame
Vážení sousedé, vážení přátelé,
dovolte nám, abychom Vám všem touto cestou poděkovali 
za Vaši spolupráci a  pomoc našemu spolku BOTUMESZ-
KAME v roce 2024.
Máme za sebou první rok existence spolku a  jsme velice 
rádi, že jsme spolu s vám všemi mohli uspořádat řadu akcí 
v naší obci Malé Hoštice.
17.  2.  2024 prošel obcí masopustní původ s  medvědem 
a proběhlo večerní pochování basy. Tato akce byla obnove-
na po mnoha letech a jsme rádi, že se do ní zapojila většina 
z Vás.
Poslední víkend v  červnu proběhla další již tradiční akce, 
uliční slavnost na Dvořákově ulici Strassenfest 2024. Kde 
nechybělo již tradiční vystoupení nejen českých, ale také 
zahraničních malohoštických umělců. Na své si přišli také 
děti, pro které byla připravena řada aktivit: skákací hrady, 
kolotoč, projížďka na poníkovi, malování na obličej a úžas-
ný den byl zakončen večerní zábavou.
V  pátek 6.  září, první den Malohoštického odpustu, jsme 
pro vás připravili vůbec první Malohoštické pivní slavnosti 
spojené s projekcí filmu Slavnosti sněženek.

Poslední letošní akcí byl Alpský den v  Malých Hošticích, 
který byl na programu 7. 12. 2024. Spojen byl s návštěvou 
sv. Mikuláše, a především čerty Krampusáky, kteří se před-
stavili v celé své parádě. Nechybělo také již tradiční výborné 
občerstvení a  něco teplého na zahřátí. Vystoupení našich 
členů spolků bylo famózní a vy, spoluobčané, jste byli nadše-
ní stejně jako v loňském roce.
Naší snahou je, abyste se nejen Vy, naši sousedé, ale také 
návštěvníci Malých Hoštic, kteří dorazí na naše akce, dobře 
bavili, něco dobrého ochutnali či si zasoutěžili. Děti, aby 
měly radost z  různých atrakcí, někdy se i  bály, ale hlavně 
jsme se všichni dobře bavili.
Děkujeme všem, především obci Malé Hoštice, ale také všem 
ostatním, kteří ať už svou pomocí, přítomností, finančním 
darem či jiným způsobem podpořili náš spolek BOTUME-
SZKAME. Veškeré aktivity dělají členové spolku dobrovol-
ně, přesto nebo právě proto s velkou ochotou a chutí.
Všichni členové spolku BOTUMESZKAME Vám přejí 
krásné a  pohodové Vánoce a  do nového roku 2025 
pevné zdraví a mnoho štěstí!
A už teď se na vás těšíme na akcích spolku BOTUMESZKA-
ME v roce 2025. To budete koukat! :-)

S díky členové spolku BOTUMESZKAME
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Sbor dobrovolných hasičů

Letošní rok byl velice náročný pro 
všechny v červnu proběhly oslavy 100. 
let SDH, v červnu zasáhla město Opavu 
větrná smršť, v srpnu byla v Malých Hoš-
ticích záplava a v září zasáhla celý kraj 
povodeň. K  prosinci tohoto roku naše 

jednotka měla 101 výjezdů k 183 udá-
lostem. Jenom za povodně v  září 2024 
jsme řešili 66 událostí v rámci obce, 38 
událostí mimo naši obec. Naše techni-
ka prošla velkou zatěžkávací zkouškou 
a  jsme rádi, že obstála na výbornou, 
což bylo oceněno i  Hasičský záchran-
ným sborem Moravskoslezského kraje, 
který naši jednotku povolal i pro zása-
hy mimo vlastní katastr Malých Hoštic 
a  Pustých Jakartic. Veškerou techni-
ku a  zařízení jsme vyčistili, prověřili 
a  uvedli do provozuschopného stavu. 
Něco bylo potřeba i opravit a vyměnit, 
něco holt už nelze použít. V  současné 
době jsou vyhlášeny různé dotační pro-
gramy na povodňové následky, a  tak 
i  my se maximálně snažíme získat co 
nejvíce prostředků na opravu a obnovu 
techniky a zařízení.
Děkujeme všem členům jednotky za 
celoroční práci a  obětavost při řešení 

mimořádných událostí. Také děkujeme 
všem občanům a dobrovolníkům, kteří 
pomáhali u událostí. V neposlední řadě 
děkujeme obecnímu zastupitelstvu za 
spolupráci.

Přejeme všem v Novém roce zdraví, 
štěstí a pohodu.

Hasiči Malé Hoštice

Mladí hasiči
Rádi bychom vás v tomto článku sezná-
mili s  činností našeho týmu mladých 
hasičů v druhé polovině letošního roku.
Během letošních prázdnin se nám 
dařilo celkem pravidelně se scházet na 
trénincích. Také jsme vyrazili na dva 
závody Slezského poháru v  běhu na 
60 m s  překážkami do Bruntálu a  na 
úplném konci prázdnin do Dobrosla-
vic. V rámci tohoto seriálu se dvě naše 
závodnice,	Adéla	Dudová	a Eliška	Witt-
ková, kvalifikovaly mezi třináct nej-
lepších z  Moravskoslezského kraje na 
Mistrovství České republiky a další naše 
šikovná mladá hasička Anička Pivodová 
byla na tomto seznamu první náhradni-
cí.	Vlastní	závody	MČR	se	konaly	v Ústí	
nad Labem. Chladné podzimní poča-

sí ovlivnilo výkony a našim holkám se 
pokusy bohužel úplně nepovedly.
Konec prázdnin jsme si zpestřili netra-
diční soutěží v  Dolních Životicích. 
Z  této soutěže si všechny naše týmy 
odvezly medaile, ale hlavně skvělý záži-
tek. To platí i pro tým rodičů a trenérů, 
kteří našli odvahu si také zasoutěžit.
V zimní sezóně pak již tradičně startu-
jeme v mezinárodním seriálu Zimního 
halového kvarteta a pokračujeme v tré-
nincích v naší hale a školní tělocvičně. 
V  halovém kvartetu máme za sebou 
zatím	 závody	 v  Polských	 Gliwicích,	
v  Třebíči a  domácí závody v  Opavě. 
V  seriálu se nám letos velmi daří, ze 
všech kategorií jsme posbírali již čtyři 
medailová umístění a  jen jednou nám 
unikla nejlepší desítka.

Skvělé výkony a  dobrá parta našich 
mladých hasičů inspirovala také rodiče 
k vytvoření družstev mužů i žen, kteří 
se v  létě účastnili závodů veteránské 
ligy. Zatím spíše sbírají zkušenosti, ale 
dětem ani naší obci rozhodně ostudu 
neudělali!
Nakonec bych chtěl všem popřát poho-

dový čas adventní, krásné Vánoce 
a všechno dobré do nového roku!

Petr Pfleger
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Z Pustých Jakartic
Tak to zase uteklo, myslím letošní rok. Jaký byl? Pro každé-
ho jiný. Velmi brzy na jaře všechno rychle rozkvetlo, aly to 
následující mráz spálil, v létě vedra, ale krásné počasí. Září 
přineslo přemíru vláhy a  s  tím I  povodně dlouho nevída-
né, které předčily i ty z roku 1997. Museli jsme i zrušit naši 
každoroční slavnostní mši. Sešli jsme se alespoň v naší klu-
bovně k malému, odpustovému posezení. Teď už je prosi-
nec. Vloni tou dobou jsme byli zasypáni sněhem, letos ještě 
uvidíme. V říjnu proběhlo tradiční plackobraní – jako vždy 
skvělá akce. Každý, kdo přišel, přinesl misku svého bram-
borákového těsta a Jana se Zdeňkou z něj na kameni usma-
žili bramboráky. Koncem listopadu jsme oprášili tradici 
společného pečení vánočních perníků a vzápětí jsme začali 
připravovat a tvořit velký adventní věnec před kaplí. Velký 
dík	 Janě	Šatkové,	Zdeňce	Droběnové	a Gerhardovi	Staňu-
rovi. Na první adventní neděli jsme kromě první svíčky na 
věnci rozsvítili celé vánoční osvětlení. Je to krásné, přijďte se 
podívat! Třeba na Štědrý den, kdy bude od 14. do 16. hodin 
otevřena i kaple.

Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát Vám pokojné 
Vánoce a Šťastný a zdravý Nový rok 2025.

Karel Kopperberg, zastupitel
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Fotbal – starší žáci
Naši hoštičtí žáci zvládli podzimní 
část okresní soutěže Moravskoslezské-
ho kraje, ve skupině Ostrava  – město 
přímo skvěle. V devíti soutěžních utká-
ních nenašli přemožitele a  s  27 body 
a  skórem 60:10 přezimují na prvním 
místě.
Mezi nejlepší střelce soutěže se zapsali 
David Holeček s  28trefami a  v  pořadí 
čtvrtý je další náš hráč Oliver Hollesch 
s 11brankami.
Mimo mistrovská utkání stíhají naši 
kluci i  turnaje. Ve středu 27.  11.  2024 
jsme ovládli halový turnaj OFS 

Sport

Hodnocení 
fotbalového 
podzimu - muži
Po loňské sezóně došlo celkem k výraz-
né obměně hráčského kádru. Tým 
opustili Venca Sýkora, Saša Rychlý (oba 
Chlebičov), Daniel Schrom (Štáblovice) 
a  Martin Unruh, který se rozhodl teď 
více věnovat manželce a  čerstvě naro-
zené dcerce Valérii. Přišli Lukáš Baďura 
z Chlebičova, Matyáš Poštulka z Miner-
vy, Vojta Pater ukončil hostování v Kra-
vařích, z  dorostu se připojilo k  áčku 
trio	David	Greško,	Prokop	Kavan,	Filip	
Exner a  jako asistent trenéra, který 
bude kdykoliv připraven naskočit do 
hry	se	z Hněvošic	vrátil	„Děda“	Kaštan.	
Do dvou přípravných zápasů před sezó-
nou naskočilo celkem 17 hráčů, když 
jsme nejprve změřili síly s FK Duchcov 
z 1.B třídy ústeckého kraje a v generálce 
na soutěž jsme přivítali Stěbořice. Oba 
zápasy jsme vyhráli a  pochvalovali si 
oproti loňsku širší kádr a to jsem ještě 
počítali se zapojením dorostenců dle 
možností, vzhledem k jejich přihlášení 
do krajského přeboru. Jenže poslední 
den letního přestupového období klub 
uvolnil Matyáše Falhara do Chlebičo-
va vyzkoušet si 1.A třídu a po prvních 
kolech (zřejmě kvůli vytížení) odešli 
Jirka Bena do Oder a Vojta Pater, který 
si přál od fotbalu odpočinout. Dalo se 
čekat, že se nám jen stěží podaří skončit 
do 4. místa podzimní části, což byl náš 

cíl před začátkem sezóny. Po domácí 
výhře nad opavskou Slávií v 1.kole jsme 
dostali facku na Hradci, když jsme pak 
s přehledem zvládli další utkání doma 
proti Zlatníkům, opět jsme nebodovali 
venku, tentokrát v  Jindřichově a  to za 
velkého přispění rozhodčích, ale hlav-
ně kvůli obdržené červené kartě, kdy 
jsme museli celý druhý poločas dotaho-
vat v  deseti. Následovala další domácí 
výhra 6:2 proti Staré Vsi a  pak soutěž 
přerušila voda. V těžkých chvílích, kdy 
byl fotbal až na posledním místě, jsme 
cítily potřebu naše fanoušky rozveselit 
a  přivést na jiné myšlenky. Po změně 
pořadatelství jsme přivítaly Velkou 
Polom a  bohužel, chyběl jeden gól, 
abychom brali aspoň bod, ale za před-
vedený výkon, který ocenil i  hostující 
trenér jsem musel hráčům poděkovat. 
Následovala remíza s ambiciózní Štíti-
nou a tak to šlo prakticky celý podzim, 
doma jsme bodovali, ale z venku ne a ne 
body přivézt. Pak přišel útlum a  série 

porážek - 2:1 v Krásných Loučkách, 0:3 
se Slavkovem, 3:0 v  Heralticích a  3:4 
s Vrbnem, kde jsme nedokázali závěreč-
ným náporem soupeře zlomit. Prokletí 
venkovních zápasů se zlomilo v  derby 
s Velkými Hošticemi, kde jsme ukáza-
li vetší vůli po vítězství a  po skvělém 
úvodu jsme poprvé bodovali naplno, 
což jsme potvrdily i v Dolní Moravici, 
kde jsme museli otáčet nepříznivý stav 
z  první půle. Celkový součet 16 bodů 
a skóre 28:27 prozatím stačí na 7 místo 
v tabulce	1.B	třídy.	Gratuluji	Baďusovi,	
který se stal s 12 vstřelenými brankami 
ve 12 utkáních druhým nejlepším střel-
cem soutěže a přeji mu, ať na jaro přidá 
minimálně stejný počet zásahů. Splatil 
naši důvěru a jen mě ujistil v tom, proč 
jsem ho chtěl přivést zpět do Malých 
Hoštic. Věřím, že manšaft zůstane ve 
stejném složení i  na jaro a  postavení 
v tabulce ještě vylepšíme.

Trenér Martin Vltavský
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Hokejisté Malých Hoštic
Hokejistům Malých Hoštic začala letos sezóna až 30.  10. 
V  úvodním zápase zdolali Laviny 7:4. Ve druhém prohrá-
li s Mexikem 4:6 a v zatím posledním porazili Vřesinu 12:3. 
Bohužel povodně postihly také naší amatérskou ligu v Kra-
vařích. Jelikož byl v  Opavě vyplaven provizorní stadion 
v městských sadech, přesunulo se veškeré hokejové dění do 
Kravař. Tato skutečnost nám snížila počet ledů pro ama-
térskou hokejovou ligu. Proto došlo k rozdělení ligy na dvě 
skupiny po 12 a 13 týmech. Malé Hoštice byly zařazeny do 
skupiny	A.	V základní	části	nás	čeká	„jen“	11	zápasů.	Našimi	
soupeři ve skupině jsou Laviny, Mexiko, Markvartovice, Vře-
sina, Mustang, Peugeot, Monaco, Horní Lhota, Cheguevara, 
Kozmice, KDH. Po skončení základní části bude nadstav-
ba nebo play off. Opět záleží na vytíženosti ledu opavskými 
hokejisty. Termíny zápasů se dozvídáme cca týden před koná-
ním. Pozvánky na hokej vkládáme na facebookové stránky 
Malých Hoštic. Hokejisté pořádají vánoční bruslení pro obča-
ny Malých Hoštic v pondělí 23. 12. v čase 14:30-15:30 v Buly 
aréně v Kravařích. Hokej pro fanoušky, který měl v minulých 
letech velký úspěch se bude konat v pondělí 30. 12. v 18:45-
19:45 také v Kravařích. V sobotu 4. 1. 2025 proběhne tradiční 
hokejbalový turnaj na umělce v Malých Hošticích.

Marcel Neminář, vedoucí hokejového klubu

Tabulka k 28. 11. 2024

o  POHÁR	 MĚSTA	 OPAVY,	 nejlepším	
hráčem	turnaje	se	stal	Šimon	Winkler.	Ve	
finále naši kluci porazili v derby opavskou 
Slavii 7:2 a potvrdili rostoucí formu.
Podzimní část sezóny máme za sebou. 
Vše jsme zvládli jako TÝM. A  budeme, 
jako tým pokračovat, stále nás čeká veliký 
boj. Soupeři se na nás budou připravovat 
velice důkladně. Každý tým nás bude chtít 
porazit, aby byl první, kdo porazí Malé 
Hoštice.
My do toho, ale šlápneme a zimní přípra-
vu určitě nepodceníme. Přes zimu hraje-
me futsalovou ligu a zároveň v lednu nás 
čeká důležité soustředění.
Děkujeme klubu za podporu naší činnos-
ti. Rodičům za pomoc a spolupráci. A neposlední řadě našim klukům, kteří bojují a svým přístupem, chováním, bojovností 
vytváří	jeden	velký	fotbalový	„mančaft“.

Jsme na Vás pyšní a děkujeme.
Trenéři Lusy a Tacho

(Lucie Franeková a Štěpán Teichmann)

Horní řada z leva: Kubík Martin, Neminář Marcel, 
Chamrada Jiří st., Staněk Jiří, Chamrada Jiří ml.,

Spodní řada z leva: Klinger Dominik, Blaga Richard, Blaga 
Radek, Unruh Miroslav, ležící: Vyvial Oldřich

Schází: Apolenář Josef, Buchta Jan, Celta Tomáš, Fichna 
David, Gaura Luboš, Chřibek Jakub, Truley Zbyněk
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Turnaj složek v pozemním 
hokeji 

 
Kdy: 4.1 2025 v 08:00 hod. 

Kde: na umělé trávě, hřiště Malé Hoštice 
 

 
Přihlášky do  2.1.2025 u p.Blagy Radka 607 948 665 

 
Maximální počet týmů 8. Tým bude přihlášen po zaplacení startovného. 
Startovné 600 Kč na tým. 
Rozlosování bude v pátek 3.1.2025 v 18hod ve Sportbaru Slavia. 
 
Pravidla hry: 
 

- hrací doba 2x7 min. hrubého času, čas řídí rozhodčí 
- počet hráčů na ploše 4 + 1, každý tým má svého brankáře 
- při turnaji budou platná hokejová pravidla, bez postavení hráče mimo hru, bez 

zakázaného uvolnění 
- při faulu bude trestné střílení 
- v případě remízy, budou trestná střílení po 2 hráčích na každé straně, poté   

„náhlá smrt“ 
- turnajový klíč bude upřesněn podle počtu přihlášených týmů 
- každý tým bude mít svého brankáře s výstrojí.  
- Při úmyslném zdržování bude následovat trestné střílení. 
- Do turnaje může nastoupit, registrovaný hráč pouze z Malých Hoštic, který 

bydlí v Malých Hošticích, nebo je sportovně spřízněn s Malými Hošticemi. 
Doporučená výstroj pro hráče a brankáře: 
 

- holenní chrániče (fotbalové) 
- hokejové rukavice     

 
Drobné občerstvení 

zajištěno.  
Čaj zdarma. 

Fandové jsou vítání. 
 

 
 
 
 
 

Těší se na Vás 
hokejisté.. 
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Tenisté
Vážení přátelé,
blíží se konec roku a nastal čas ohléd-
nout se za uplynulou tenisovou sezó-
nou. Letos začalo jaro nezvykle brzy, 
a  i  my jsme mohli zahájit přípravu 
tenisových kurtů dříve než v  jiných 
letech. Již poslední týden v dubnu se na 
kurtech začalo hrát, a sezóna tak slibo-
vala velmi úspěšný rok plný tenisových 
akcí.
Bohužel, srpen nám přinesl nepříjem-
né překvapení. Přívalové deště spláchly 

hlínu z okolních polí a bahnem zapla-
vily celé sportoviště včetně tenisových 
kurtů. Jakmile bahno vyschlo, pustili 
jsme se do úklidu. Práce byla náročná, 
teploty přesahovaly 35 °C, ale podaři-
lo se nám odstranit několik kontejne-
rů bahna, které následně zajistila obec 
k odvozu.
Když jsme si mysleli, že to nejhorší 
máme za sebou, zasáhla nás další kata-
strofa. Povodeň v  září zaplavila nejen 
sportoviště, ale také rodinné domy 
v okolí. Přestože situace byla náročná, 
ukázala se obrovská solidarita obča-

nů. Ihned po opadnutí vody začali 
pomáhat těm, kteří byli postiženi nej-
více. Díky usilovné práci a  obětavosti 
našich členů i  dobrovolníků se poda-
řilo zprovoznit i  kurty. Touto cestou 
bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
nám pomáhali  – bez vás bychom to 
nezvládli!
Ze sportovního hlediska máme radost 
z  úspěchu	 našeho	 „A“	 družstva,	 které	
v  okresní Amatérské tenisové lize 
postoupilo do nejvyšší skupiny. Tento 
úspěch potvrzuje, že se v našem klubu 
hraje tenis na vysoké úrovni.

Na závěr bychom rádi popřáli všem 
občanům klidné a spokojené Vánoce 

a do nového roku především pevné 
zdraví, štěstí a pohodu.

Výbor TK Slavia Malé Hoštice

Šipkaři Malé Hoštice
Před	koncem	roku	jsme	odehráli	4.	ročník	Gambri-
nus cupu. Poprvé v historii postoupily oba týmy do 
semifinále, které proběhne začátkem února. Zde 
jde již o postup do velkého finále v Praze.
V  listopadu se uskutečnil Malohoštický turnaj 
“O  přeborníka	 Malých	 Hoštic”.	 Vítězem	 se	 stal	
Zbyněk Celta, 2. místo obsadil Jiří Bia a 3. místo 
Libor Fiala.
Opavská	liga	družstev	“O mistra	Opavy”	se	vzhle-
dem k povodňové situaci, která nám zničila 7 hra-
cích míst v Opavě, začala hrát o měsíc a půl pozdě-
ji. Zatím se oběma týmům daří.

Přejeme všem krásné Vánoce šťastný nový rok!
Předseda Boháč Jan
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Mgr. Miroslava Konečná, starostka 
kontakt: 604 229 364
Břetislav Schaffartzik, místostarosta 
kontakt: 777 777 025
Adresa: Slezská 4/11, PSČ 747 05 Opava
Tel.: +420 553 765 021
E-mail: male.hostice@opava-city.cz

INFORMACe
OBČANůM

Tiráž:	 Vydává	 Úřad	 městské	 části	 Malé	 Hoštice,	
Slezská 11, 747 05 Opava - Malé Hoštice. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. V Malých Hošticích dne 
18. 12. 2024 číslo 41/2024. Za obsah zodpovídají jednotliví 
přispívající. Redakční rada: Mgr.  Miroslava Konečná, 
Karel Kopperberg a  Ing.  Marie Vegelová. Příspěvky 
a podněty zasílejte na e-mail: male.hostice@opava-city.cz. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla dne 14.  3.  2025. 
Tisk a grafická úprava: H & B Tisk, a. s., Opava

ÚřeDNí HODINy
PONDěLí 8:00 - 11:00 14:00 - 17:00 hod. 
ČTVrTeK 8:00 - 11:00 14:00 - 16:00 hod.


